C O N V O C A Ç Ã O
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

 A Diretora Presidenta do Sindicato dos Docentes das Universidades Federais de

Goiás, ADUFG-SINDICATO, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 27, inciso

II, do Estatuto da entidade, CONVOCA todos (as) os (as) docentes sindicalizados (as) ao

Adufg – Sindicato,  da Universidade Federal de Catalão (UFCAT), Universidade

Federal de Goiás (UFG) e Universidade Federal de Jataí (UFJ), para ASSEMBLEIA

GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 21 de outubro de 2025, terça-

feira, com a primeira convocação às 14h e a segunda convocação às 14h30, em

formato híbrido, no auditório da sede administrativa do Adufg - Sindicato, localizada na

9ª avenida, n.º 193, Setor Leste Vila Nova, Goiânia–GO ou pelo link:

https://meet.google.com/buz-fwor-ack , com a seguinte PAUTA:

1. Informes.

2. Participação na Marcha Nacional do Serviço Público Contra a Reforma

Administrativa;

3. Deliberação sobre abertura de plebiscito sobre paralisação no dia 29 de outubro

de 2025, que, caso aprovada, ocorrerá das 19 horas do dia 21/10/2025 às 19 horas do

dia 23/10/2025 (§1º e §5º do Art. 13 do Estatuto do Adufg-Sindicato).

Goiânia-GO, 14 de outubro de 2025.

Profa. Dra. Geovana Reis

 Diretora Presidenta do Adufg - Sindicato

Profa. Dra. Marilda Shuvartz

Diretora Secretária do Adufg-Sindicato

https://meet.google.com/buz-fwor-ack